
RK-15-2024-39

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY – udělení souhlasu s převodem práv a povinností k majetku dotovanému v
rámci programu „INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2022“ a schválení znění Dohody
o převodu práv a převzetí závazků ze Smlouvy o poskytnutí dotace

pro: jednání rady kraje č. 15/2024 dne 23. 4. 2024
zpracoval: J. Bína, O. Tvarůžková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: VSSL ČR o.p.s., Pivovarská 170, 266 01 Beroun, IČ: 24732915
Předmět: Žádost o souhlas s převodem práv povinností k majetku dotovanému v rámci FONDU
VYSOČINY - program Investujme v sociálních službách 2022
Realizace: Udělení souhlasu, schválení znění dohody

Popis problému:

Usnesením zastupitelstva kraje č. 0262/04/2022/ZK bylo schváleno poskytnutí dotace z programu
„Investujme v sociálních službách 2022“ na podporu realizace investičních akcí určeného pro
nestátní neziskové organizace a obce poskytující sociální služby.
 
Organizaci VSSL ČR o.p.s. (dříve pod názvem „VČELKA sociální služby o.p.s.“), IČO: 24732915,
která poskytovala pečovatelskou službu v přirozeném domácím prostředí klientů, byla schválena
podpora na pořízení automobilu, díky němuž je lepší dostupnost i v lokalitách, které nejsou
dostupné veřejnou dopravou. Automobil byl zakoupen v říjnu 2022. Jedná se o vůz Dacia Duster,
SPZ 6Z2 5852. Koncem roku 2023 organizace registraci sociální služby ukončila a pečovatelskou
službu dále od 1. 1. 2024 provozuje organizace VAŚE sociální služby s.r.o., IČ:17639786, která
poskytuje služby osobní asistence a sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se
zdravotním postižením.
 
Ve Smlouvě o poskytnutí dotace v článku 11 je uvedena udržitelnost projektu po dobu tří let ode
dne nabytí platnosti smlouvy, kdy příjemce dotace nesmí po tuto dobu majetek podpořený
z dotace prodat, pronajmout či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.
 
Odbor sociálních věcí obdržel žádost Příjemce o vydání souhlasu s převodem práv a povinností
k majetku dotovanému v rámci projektu č. FV02836.0020 na společnost VAŚE sociální služby
s.r.o., IČ:17639786, která převezme veškerá práva a povinnosti Příjemce plynoucí z uzavřené
Smlouvy. Žádost je uvedena v příloze RK-15-2024-39, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor sociálních věcí posoudil tuto žádost s ohledem na podmínky stanovené ve Smlouvě
o poskytnutí dotace (dle materiálu RK-15-2024-39, př. 2) a navrhuje Radě Kraje Vysočina
doporučit zastupitelstvu kraje vyslovit souhlas s převodem práv a povinností k majetku
dotovanému v rámci projektu č. FV02836.0020 za podmínky, že Kraj, příjemce a nový příjemce
uzavřou Dohodu o převodu práv a převzetí závazků ze Smlouvy o poskytnutí dotace. Znění
dohody je uvedeno v materiálu  RK-15-2024-39, př. 3.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-39pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-39pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-39pr03.docx


Odbor regionálního rozvoje souhlasí s návrhem usnesení. Apelujeme na garanta programu, aby
změny smluv o poskytnutí dotace řešil včas.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyslovit souhlas s převodem práv a povinností k majetku dotovanému v rámci projektu
ID FV02836.0020 z organizace VSSL ČR o.p.s., IČ: 24732915, na VAŚE sociální služby
s.r.o., IČ:17639786, za předpokladu, že Kraj, původní příjemce a nový příjemce uzavřou
Dohodu o převodu práv a převzetí závazků ze Smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu
RK-15-2024-39, př. 3;
rozhodnout uzavřít Dohodu o převodu práv a převzetí závazků ze Smlouvy o poskytnutí
dotace ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle materiálu RK-15-2024-39, př. 3.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 23. 4. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-39pr03.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2024-39pr03.docx

